
1 

 

Usnesení č. 17/2017 

ze 17. zasedání 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA SLATIŇANY 

ze dne 21. června 2017 

Zastupitelstvo města Slatiňany 

180/17/2017/ZMS 

schválilo program 17. zasedání zastupitelstva města Slatiňany s vypuštěním bodu  

č. 2/17 Dodatek ke zřizovací listině ZUŠ z programu jednání.  

 

181/17/2017/ZMS 

1. schválilo přidělení dotace Sportovním klubům Spartak Slatiňany, z.s., Smetanovo nábřeží 

556, 538 21 Slatiňany, IČ 150 54 861 ve výši 24.000,- Kč za podmínky schválení příslušného 

rozpočtového opatření ve znění zprávy č. 3/17  

2. schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se Sportovními kluby Spartak Slatiňany, 

z.s.,Smetanovo nábřeží 556, 538 21 Slatiňany, IČ 150 54 861 za podmínky schválení 

příslušného rozpočtového opatření ve znění zprávy č. 3/17 

3. schválilo přidělení dotace Tělocvičné jednotě Sokol Slatiňany z.s., Tyršova 431, 538 21 

Slatiňany, IČ 00864544 ve výši 20.000,- Kč za podmínky schválení příslušného rozpočtového 
opatření ve znění zprávy č. 3/17 

4. schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Tělocvičnou jednotou Sokol Slatiňany, 

z.s., Tyršova 431, 538 21 Slatiňany, IČ 00864544 za podmínky schválení příslušného 

rozpočtového opatření ve znění zprávy č. 3/17 

5. schválilo přidělení dotace Národopisnému souboru Formani Slatiňany, z.s., Palackého 445, 

538 21 Slatiňany, IČ 26667118 ve výši 15.000,- Kč za podmínky schválení příslušného 

rozpočtového opatření ve znění zprávy č. 3/17 

6. schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Národopisným souborem Formani 

Slatiňany, Palackého 445, 538 21 Slatiňany, IČ 26667118 za podmínky schválení příslušného 

rozpočtového opatření ve znění zprávy č. 3/17. 

 

182/17/2017/ZMS 

1. schválilo:  
1. Závěrečný účet města Slatiňany za rok 2016 a všechny doplňující finanční informace 

k závěrečnému účtu za rok 2016 (hospodaření města za rok 2016). 

2. Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Slatiňany za rok 2016 a převod zlepšeného 

hospodářského výsledku za rok 2016 do rezervního fondu ve výši 84.660,95 Kč. 

3. Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Slatiňany za rok 2016 a převod zlepšeného 

hospodářského výsledku za rok 2016 do rezervního fondu ve výši 279.917,40 Kč. 

4. Hospodaření příspěvkové organizace ŠJ Slatiňany za rok 2016 a převod zlepšeného  

hospodářského výsledku za rok 2016 do rezervního fondu ve výši 139.374,86 Kč. 

5. Hospodaření příspěvkové organizace ZUŠ Slatiňany za rok 2016 a převod zlepšeného  

hospodářského výsledku za rok 2016 do rezervního fondu 72.475,67 Kč.          

Zastupitelstvo města Slatiňany v souladu s § 17 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových  

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:  

2. projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Slatiňany za rok 2016,       

které bylo provedeno pracovníky finančního odboru Krajského úřad Pardubického kraje 

3. souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

 

 



2 

 

183/17/2017/ZMS 

1. schválilo účetní závěrku za rok 2016. 

2. schválilo převod výsledku hospodaření za rok 2016  ve schvalovacím řízení na účet 

nerozděleného zisku (ztráty) minulých let v celkové výši 20.720.607,96 Kč. 

 

184/17/2017/ZMS 

schválilo záměr prodeje části pozemkové parcely č. 174/5 (orná půda) o výměře 93 m
2
 v kat. 

území Kunčí, ve znění zprávy č. 6/17  

 

185/17/2017/ZMS 

1. schválilo odložit projednání záměru prodeje pozemkové parcely č. 482 o výměře 3097 m
2
 

v kat.  území Slatiňany do doby účinnosti nového územního plánu, ve znění zprávy  č. 7/17  

2. pověřilo Městský úřad Slatiňany odpovídat zájemcům o odprodej pozemkové parcely  

č. 482 v kat. území Slatiňany ve smyslu schváleného usnesení a v případě podání žádosti  

sdělit, že svoji žádost mohou obnovit, a tato bude projednána, nejdříve po nabytí účinnosti 

nového územního plánu města Slatiňany, ve znění zprávy č. 7/17 

 

186/17/2017/ZMS 

schválilo koupi pozemkové parc. č. 198/3 o výměře 54 m
2 
v kat. území Slatiňany od manželů 

Petra a Marty Kolouchových, za cenu 70,- Kč/m
2 
a náklady spojené s převodem nemovitosti  

(správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí) ve znění zprávy  

č. 8/17
 

 

187/17/2017/ZMS 

schválilo bezúplatný převod (dar) pozemkové parc. č. 543 o výměře 5 543 m
2
 v kat. území Trpišov 

včetně jejích součástí a částí pozemkové parc. č. 540 a pozemkové parc. č. 544 v kat. území 

Trpišov (v rozsahu vyústění ze silnice III/3409 v Trpišově po Okrouhlický potok-mostek), 

včetně komunikace (silničního tělesa-silnice č. III/34011) na pozemcích vybudovaného se 

všemi součástmi a příslušenstvím, tedy i včetně silničního mostu ev. č. 34011-001 

vybudovaného nad Okrouhlickým potokem z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví 

města Slatiňany, a to za splnění těchto podmínek: 

1) spolufinancování opravy (po stavbě splaškové kanalizace) částí komunikací-silnic ve  

    vlastnictví Pardubického kraje, které se nachází v zastavěné části místní části Trpišov a 

2) předání mostku bez vad (doloženo aktuální zprávou autorizovaného technika) 

    ve znění zprávy č. 9/17 

 

188/17/2017/ZMS 

schválilo poskytnutí půjčky na rozšíření a zvelebení bytového fondu z prostředků FRB města 

Slatiňany: Manželům Brůžkovým, ve výši 100.000,-- Kč na obnovu střechy, s dobou 

splatností na 4 roky s úrokem 4% a 100.000,-- Kč na oplechování, fasády, zateplení 

obvodového pláště domu, se splatností na 3 roky s úrokem 4% ve znění zprávy č.10/17 

 

189/17/2017/ZMS 

schválilo 13. změnu (úpravu) schváleného rozpočtu města Slatiňany na rok 2017 v příjmové 

části na 71.693.052,15 Kč (dorovnáno financováním příjmů 35.664.231,16 Kč) 

a ve výdajové části 103.369.783,31 Kč (dorovnáno financováním výdajů 3.987.500,- Kč)  

ve znění zprávy k 13. rozpočtovému opatření č. 11/17 

2. vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 7. schválené  usnesením RM 74/2017 ze dne  



3 

 

29. 3. 2017, rozpočtové opatření č. 8. schválené usnesením RM 75/2017 ze dne 10. 4. 2017, 

rozpočtové opatření č. 9. schválené usnesením RM 76/2017 ze dne 24. 4. 2017, rozpočtové 

opatření č. 10. schválené usnesením RM 77/2017 ze dne 15. 5. 2017, rozpočtové opatření  

č. 11. schválené usnesením RM 78/2017 ze dne 29. 5. 2017 a rozpočtové opatření č. 12. 

schválené usnesením RM 79/2017 ze dne 12. 6. 2017 

 

190/17/2017/ZMS 

vzalo na vědomí zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města Slatiňany ve znění zprávy  

č. 12/17 

 

191/17/2017/ZMS 

schválilo uzavření dodatku č. 2 ke Koncesní smlouvě se společností CityParking  

Group s .r. o., Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3, ve znění zprávy č. 13/17 

 

192/17/2017/ZMS 

a) nesouhlasí s jakoukoliv další výstavbou v  lokalitě 24/R a 25/R“ (označení dle platného 

územního plánu města Slatiňany) na pozemcích parc. č. 587/1 v katastrálním území Slatiňany 

a parc. č. 156/35 v katastrálním území Škrovád. 

 

b) pověřuje radu města svoláním schůzky s majiteli dotčeného  pozemku p.č. 587/1v kat. uz. 

Slatiňany nejpozději do 10. 7. 2017 za účelem dosažení vzájemné dohody včetně možnosti 

nabídnout jiný pozemek města nebo fin. kompenzaci. 

 

c) souhlasí se záměrem rady města Slatiňany vydat opatření obecné povahy č. 1/2017 

„Územní opatření o stavební uzávěře v lokalitách 24/R a 25/R“ na pozemcích parc. č. 587/1 

v katastrálním území Slatiňany a parc. č. 156/35 v katastrálním území Škrovád, ve znění 

zprávy č. 14/17 pokud nedojde k dohodě. 

 

d) souhlasí s uvolněním potřebných finančních prostředků k pokrytí nákladů spojených 

s vydáním opatření obecné povahy č. 1/2017 „Územní opatření o stavební uzávěře 

v lokalitách 24/R a 25/R“ na pozemcích parc. č. 587/1 v katastrálním území Slatiňany a parc. 

č. 156/35 v katastrálním území Škrovád, do výše 250.000,- Kč, ve znění zprávy č. 14/17   

 

 

 

MVDr. Ivan Jeník                                  Vítězslav Kolek 

        starosta                                     místostarosta 

 

 


